CAMARA DE VEREADORES NOTA DE EMPENHO
~ Nuamero:| gogo91/2023 | Data:gg g,
TUPANCIRETA Solicitacio:

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Nao se Aplica

Av.: Carlos Gomes Abreu, 391 - Fone: (55) 3272-1310 / 1438 Ordingric
C.N.P.J.: 89.348.957/0001-37 e BAERIRD venc.: 09.02.
Secretaria: 01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade Orcar ‘ ‘ 01 Poder Legislativo Municipal
Fonte de Recurs 1500 Recursos nao Vinculados de Impostos
Projeto/Arividade:  010310001.2.001 MANUTENCAO DOS SERVICOS LEGISLATIVOS MUNICIPAIS
Sub-Elemento: 3.3.90.14.00.00 DIARIAS - CIVIL 10
*  3.3.90.14.14.00 DIARIAS NO PAIS Red.: 03322
0000
1 00825 CARINA SANTOS DA COSTA VALAU
Cldade: rupancireta RS
Enderec Edemar Kruel 21 Moraes
Ealrro: Moraes

C-N.P.J/C.P.F: 961.651.830=-34 Fone:

©: 0000

Corrente: Agéncila:
Descricido Unidade Quantidade Valor Unitario Valor
001 CONCESSAO DE 3,5 DIARIAS A VEREADORA CARINA SANTOS i 1,00

DOSTA VALAU EM AFASTAMENTO A PORTO ALEGRE (RS) NO

PERIODO DE 13/02 A 16/02, A FIM DE PARTICIPAR DE

AUDIENCIAS JUNTO A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA,

SECRETARIA DO INCRA E SECRETARIA DO DAER. 2.122,1500 002.122,15

Declar
L
Responsavel TOtaI. .902.122,15
Valor por Extenso: D
S| INSS
dois mil cento e vinte e dois reais e quinze centavos*****xxkikkkdkkhkkdkhrx P
*************************************************************************** S I p
i %
Local de Entrega: g ISS
Controle Orcamentario da Verba Empenhada
ata N°® dc NHO SALDO ANTERICR VALOR EMPENHO SALDC ATUAL
09.02, 000091/2023 00.084.315,78 00.002.122,15
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Estado do Rio Grande do sul
CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA
Exmo: Sr.
DEF
. I
Luis Valmor da Silva Franca DAT O%

Presidente do Legislativo Municipal

PEDIDO DE AFASTAMENTO

Eu, Carina Santos da Costa Valau Vereadora deste Poder Legislativo, venho
requerer Vossa Senhoria, autorizacdo para afastamento do Municipio do dia 13 ao dia
16 de fevereiro de 2023. Onde solicito trés diarias e meia para o deslocamento &
cidade de Porto Alegre.

Para tanto, solicito o0 meu Afastamento para deslocamento & cidade de Porto
Alegre a fim de Participar de Audiéncia junto & Assembléia Legislativa, Secretaria do
INCRA, Secretaria do Daer do estado.

“Comprometendo-me desde j4 a apresentar documentos de participagdo das reunides,
ou documentos comprobatérios de comparecimento nos 6rgdos citado, do dia de
afastamento do Municipio, no maximo de 15 dias sob pena de devolug3o da diaria.

Nestes termos, peco deferimento.

Tupanciretd, 07 de Fevereiro de 2023.
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Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MuNICIPAL DE TUPANCIRETA

RELATORIO DE AFASTAMENTO

Eu, Carina Santos da Costa Valau, Vereadora neste Poder Legislativo, venho
apresentar a Vossa Senhoria, relatorio sobre meu afastamento do Municipio do dia
13 ao dia 16 Fevereiro de 2023, quando solicitei meu afastamento para a cidade de
Porto Alegre a fim de participar de audiéncias, conforme atestado de presenga em
anexo.

Relato que me desloquei a Porto Alegre do dia 13 ao dia 16 de Fevereiro 2023,
conforme os recibos. Na qual solicito reembolso de minhas despesas.

Nestes termos, este é o relatorio.

Tupanciretd, 17 de Fevereiro de 2023.




NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

oO. Emitida em: Competéncia: Cédigo de Verificacao:
N°:2023/598  15/02/2023 ss17:17:02 15/02/2023  56a3b091

HOTEL DAN INN P A LTDA

CPF/CNPJ: 14.404.639/0001-47 Inscricdo Municipal: 54237920

AV SENADOR SALGADO FILHO, 201, AP/SL5, CENTRO HISTORICO - Cep: 90010-221

Porto Alegre RS

Telefone: (51)3093-4848 Email: financeiro@daninnportoalegre.com.br

Tomador do(s) Servico(s)

CPF/CNPJ: 761.651.830-34 Inscricdo Municipal: Nao informado
CARINA SANTOS DA COSTA VALAU

RUA EDEMAR KRUEL, 21, CENTRO - Cep: 98170-000

Tupancireta RS

Telefone: Nao informado Email: Nao Informado

Discriminacdo do(s) Servico(s)

Cédigo de Tributagao Municipal:
90100100 / Hospedagem em hotel, pousada, pensdo, albergue, hospedaria, camping e congéneres

Subitem Lista de Servicos LC 116/03 / Descrigao:

9.01 / Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-
service, suite service, hotelaria maritima, motéis, pensdes e congéneres; ocupagao por temporada com fornecimento de servico
(o valor da alimentacdo e gorjeta, guando incluido no preco da diaria, fica sujeito ao imposto sobre servicos).

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operacéo:

4314902 / Porto Alegre Tributagao no municipio
Valor dos servigos: RS 342,00 Valor dos servigos: RS 342,00
(-) Descontos: RS 0,00 (-) Deducdes: _ _ R$ 0,00
(-) Retencdes Federais: RS 0,00 (-) Desconto Incondicionado: ) R$ 0,00
(-) IS5 Retido na Fonte: R$0,00 () Base de Calculo: : - R§ 342,00
Valor Liquido: RE34a 00 Mo g L.
(=)Valor do ISS: RS 17,10

% Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda

’ Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Historico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.
Tel: 156 (opcao 4) ou (51) 3289-0156 (chamadas de outras cidades)
https://servicos. procempa.com.br




CAMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DO DEPUTADO LUCAS REDECKER

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que a Sra. Vereadora, Carina Santos da Costa Valau,
portadora do CPF n? 761651830-34, compareceu ad Escritdric do Deputado Federal
Lucas Redecker, localizado em Porto Alegre, no dia 16 de fevereiro de 2023, para tratar
de assuntos referente ao municipio de Tupaciretad-RS

Marilda Campos
Assessora Parlamentar
Gabinete Deputado Federal Lucas Redecker

Rua Riachuelo, 1098 sala 402 - Telefone (51) 3407-8009
CEP 90010-272 Porto Aleare/RS

Camara dos Deputados, Anexo 1V, Gabinete 905 — Telefone: (61) 3215-5905
CEP: 70160-800 - hiips:/www camara leg brl




Instituto Nacional de Colonizagdo e Reforma Agraria
Avenida Loureiro da Silva, n° 515/301- Bairro Centro Historico. Porto Alegre/RS. CEP 90.010-420
" Telefone: 51-32843306/ 51-32843307 '

ATESTADO

Atestamos para os devidos fins que a Sra. Carina Santos da Costa, vereadora do
Municipio de Tupancireta, esteve em reunido no Incra/RS no dia de hoje.

Porto Alegre, 14 de fevereiro de 2023

'P\;(;m Ha V:%/(’

Rubem Marcos Brizol
Eng.° Agronomo CREA-RS 1_29767-0
Perito Federal Agrano
INCRA/RS
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GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DE LOGISTICA E TRANSPORTES

DECLARACAO

Declaro, para os devidos fins, que o Vereadora de Tupanciret, Sr. Carine Santos da Costa (a)

esteve, nesta data, em agenda nesta Secretaria de Logistica e Transportes — SELT, para tratar de

assuntos de interesse do municipio.

Porto Alegre, 15 de fevereiro de 2023.

Juvir Costella o )
Secretario de Logistica e Transportes ARIA DE OGISTICAE TRANSPORTEs. gy
Av. Borges de Medeiros, 1555.- 130

andar

Av. Borges de Medeiros, 1555 - Praia de Belas, Porto Alegre - RS, 90110-150
Fone: (51) 3288.5300




CAMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DO DEPUTADO LUCAS REDECKER

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que a Sra. Vereadora, Carina Santos da Costa Valau,
portadora do CPF n? 761651830-34, compareceu ao Escritdric do Deputado Federal
Lucas Redecker, localizado em Porto Alegre, no dia 16 de fevereiro de 2023, para tratar
de assuntos referente ao municipio de Tupacireta-RS

Mrall{}ilda Cy\r:pos

Assessora Parlamentar
Gabinete Deputado Federal Lucas Redecker

Rua Riachuelo, 1098 sala 402 - Telefone (51) 3407-8009
CEP 90010-272 Porto Aleare/RS

Camara dos Deputados, Anexo IV, Gabinete 905 — Telefone: (61) 3215-5905
CEP: 70160-900 - https://www.camara.leg.br/




RECIBO DE PRESTACAO DE SERVICOS  LOTEA-1

PMPA - EPTC
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E centavos acima, referente a corrida de taxi realizada no dia

Porto Alegre,i’j de -1 M( de ZQZ 3

CPF do Mot.:

Nome do Motorista, por extenso: M/‘_)ﬂ/z /5
-

e
Assinatura do Motorista

EPTC _ ESPACO RESERVADO PARA SUA PUBLICIDADE
RECLAMACOES INFORMACOES FONE: (51) 3319.5100
FONE: 118

RECIBO DE PRESTACAO DE SERVICOS LOTEA-1
PMPA EPTCN;E 69359 R //W/

gﬁ.‘r{; Qm’ 2 -
@f @ Fone: (51) 3319.5100  Vejculo Prefixo: Placa:‘_&_Z_}_Z_/(

Site: www.sintaxi.com.br
a.com.br
1\%!_ ,»ﬂf e-mail:sintaxi@terr:

Recebi de a importincia de
E centavos acima, referente a corrida de taxi realizada no dia
/3 ' LotS
Porto Alegre, d de
CPF do Mot.: / Assinatura do Motorista
Nome do Motorista, por extenso: (4
EPTC ESPACO RESERVADO PARA SUA PUBLICIDADE
RECLAMAC()ES INFORMACOES FONE: (51) 3319.5100

FONE: 118




RECIBO DE PRESTACAO DE SERVICOS
. / <, 00

PMPA - EPTC
Ny 341 1 M Veiculo: Prefixo: / / 27 Placa:
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¢ centavos acima, referente a corrida de téxi realizada no d/a

Porto Alegre, _/__LZde CA. de 20;542_

N

Nomie do Motorista Assinatura do Motorista
C.R.F: i i W
ASSOCIACAQ DOS PERMISSIONARIOS AUTONOMOS DE TAX| DE POA.
EPTC ASPERTAXI
RECLAMAGOES Fundado em 10.10.2002
FONE: 118 Av. Ipiranga, 361 - Sl. 2 - Porto Alegre - RS

Fones: (51) 3516.1042 / 3233.0233 / 3233.0301 / 98415.8847

RECIBO DE PRESTACAO DE SERVICOS  LOTEA-1
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E centavos acima, referente a corrida de taxi realizada no dia

Porto Alegre46 de[ W/m de 2023

£

CPF do Mot.: Assinatura do Motorista
Nome do Motorista, por extenso: Mfé/)ﬂ v /@

EPTC ~ ESPACO RESERVADO PARA SUA PUBLICIDADE
RECLAMACOES INFORMA(;OES FONE: (51) 3319.5100

FONE: 118
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